



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 94/2023

REFERENTE A PREGÃO ELETRÔNICO N.º 17/2023

CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARÉ**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Rui Barbosa n.º 96, inscrito no CNPJ/MF n.º 76.407.568/0001-93, representado por seu Prefeito Municipal, **Sr. EDIMAR DE FREITAS ALBONETI**, brasileiro, casado, portador do RG n.º 5.067.024-4 - SSP/PR e do CPF n.º 540.036.289-34, residente na Rua Jacarezinho, n.º 421, nesta cidade de Barra do Jacaré - PR, Prefeito Municipal. CONTRATADA: **DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO - ME** CNPJ/MF n.º 07.285.584/0001-38 sede na Rua Rui Barbosa, n.º 47, Centro, Barra Do Jacaré/PR, CEP: 86.385-000, representante legal **DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO**, CPF/MF n.º 733.622.129-72. As partes celebram a presente ata conforme cláusulas a seguir: nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17 de julho de 2002, pelo Decreto Federal n.º 3.555/2000, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal n.º 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e legislação pertinente, em face da classificação da proposta, **Pregão Eletrônico** na forma registro de preços n.º **17/2023**, homologado pelo Prefeito Municipal de Barra do Jacaré, **RESOLVE** registrar os preços:

1.OBJETO E VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

1.1 **Objeto da licitação: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HORTIFRUTI E PANIFICAÇÃO**, conforme especificação descritas no Anexo-I, do edital, também fazem parte da Ata de Registro de Preços, Termo de Referência do edital e **PROPOSTA REAJUSTADA** do Fornecedor, **contendo as respectivas marcas de cada produto**, descrição do lote:

DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
10	1	BEIJINHO C/ 100 UND COM 15G CADA UNIDADE	PANIFICADORA	BDJ	82,00	78,55	6.441,10
12	1	BOLACHA DE PINGA COM CALDA	PANIFICADORA	KG	163,00	32,54	5.304,02
13	1	BOLACHINHA DIVERSOS SABORES: NATA, CHOCOLATE E OUTRAS.	PANIFICADORA	KG	214,00	38,90	8.324,60
14	1	BOLO COMUM	PAIFICADORA	KG	228,00	28,55	6.509,40
15	1	BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE	PANIFICADORA	KG	247,00	30,50	7.533,50
16	1	BOLO DE POTE DE NO MINIMO 150 GR EMBALADOS E TAMPADOS O ASPECTO EMBATUMADO, DURO OU QUEIMADO, DEVE APRESENTAR UMA TEXTURA MACIA E LEVE. CONFECCIONADO COM MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE. CONTENDO CAMADAS DE BOLO E RECHEIO DE NO MÍNIMO 1.5 CM E COBERTURA DE CHANTILY. O BOLO PODE VARIAR SABORES DE CHOCOLATE, COCO OU ABACAXI, O RECHEIO VARIAR DE DOCE DE LEITE, COCO OU ABACAXI, ACOMPANHANDO O SABOR DO BOLO. SABORES ESSE A COMBINAR CONFORME O SOLICITANTE.. VALIDADE DE 3 DIAS, BOLO NÃO PODE APRESENTAR	PANIFICADORA	PT	1.550,00	7,35	11.392,50
17	1	BOLO INGLÊS	PANIFICADORA	KG	218,00	29,69	6.472,42

19	1	BOLO RECHEADO E GELADO RECHEIO DIVERSOS: DOCE DE LEITE/ ABACAXI/ MORANGO/ COCO/ BOMBOM. DE 120G A 140G DEVIDAMENTE EMBALADO PARA SER TRANSPORTADO	PANIFICADORA	UN	2.020,00	9,99	20.179,80
20	1	BRIGADEIRO C/ 100 UND COM 15G CADA UNIDADE	PANIFICADORA	BDJ	82,00	101,25	8.302,50
22	1	BROINHA DE FUBÁ	PANIFICADORA	KG	186,00	32,60	6.063,60
26	1	CÔCO SECO DESCRIÇÃO: CÔCO SECO IN NATURA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUA MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS AO CONSUMO.	CEASA	KG	20,00	7,72	154,40
29	1	EMPADÃO - FRANGO, PALMITO	PANIFICADORA	KG	355,00	50,95	18.087,25
30	1	EMPADINHA - FRANGO, PALMITO C/ 100UND C/40G A UND.	PANIFICADORA	BDJ	256,00	85,75	21.952,00
32	1	KIT SALGADINHOS ASSADO CONTENDO OITO UNIDADES VARIADAS (FRANGO, CARNE, PRESUNTO E QUEIJO, SALCICHA E EMPADINHA). DE 25G A 35G A UNIDADE DEVIDAMENTE EMBALADO EM EMBALAGEM DE ISOPOR OU EMBALAGENS DE PAPEL KRAFT PARA ALIMENTOS.	PANIFICADORA	UN	1.345,00	17,10	22.999,50
33	1	KIT SALGADINHOS FRITO CONTENDO OITO UNIDADES VARIADAS (FRANGO, CARNE, PRESUNTO E QUEIJO E SALCICHA). DE 25G A 35G A UNIDADE DEVIDAMENTE EMBALADO EM EMBALAGEM DE ISOPOR OU EMBALAGENS DE PAPEL KRAFT PARA ALIMENTOS.	PANIFICADORA	UN	1.345,00	13,70	18.426,50
34	1	KIT SALGADINHOS MISTO CONTENDO OITO UNIDADES VARIADAS (FRANGO, CARNE, PRESUNTO E QUEIJO FRITOS). (EMPADA DE FRANGO, CARNE, ESFIRRA ASSADOS) 25G A 35G A UNIDADE DEVIDAMENTE EMBALADO EM EMBALAGEM DE ISOPOR OU EMBALAGENS DE PAPEL KRAFT PARA ALIMENTOS.	PANIFICADORA	UN	1.345,00	13,00	17.485,00
36	1	LANCHE NATURAL PÃO DE FORMA PRESUNTO, MUSSARELA, TOMATE, ALFACE, CENOURA RALADA MAIONESE.	PANIFICADORA	UN	4.650,00	4,85	22.552,50
37	1	LANCHE NATURAL PÃO FRANCÊS PRESUNTO, MUSSARELA, TOMATE, ALFACE, CENOURA RALADA MAIONESE.	PANIFICADORA	UN	4.760,00	7,00	33.320,00
46	1	MASSA DE PIZZA GRANDE	PANIFICADORA	UN	190,00	6,85	1.301,50
49	1	MINI ESPETINHO FRITO DE CARNE, BACON E EMPANADO - 50 UNIDADES	PANIFICADORA	BDJ	423,00	49,98	21.141,54
51	1	MINI PIZZA MINI PIZZA TEM TAMANHO ENTRE 10 a 13 CM DE DIAMETRO (aprox 90g) COM RECHEIO: PRESUNTO, QUEIJO, MUSSARELA, MILHO, TOMATE E CALABRESA DEVIDAMENTE ASSADA	PANIFICADORA	UN	4.700,00	4,90	23.030,00
55	1	PÃO CASEIRO - DEVIDAMENTE EMBALADO	PANIFICADORA	KG	195,00	15,20	2.964,00
56	1	PÃO DE CACHORRO QUENTE	PANIFICADORA	KG	766,00	19,39	14.852,74
57	1	PÃO DE FORMA FATIADO	SEVEN BOYS	KG	233,00	15,10	3.518,30

58	1	PÃO DE LEITE - COM 50 GR	PANIFICADORA	KG	480,00	19,82	9.513,60
59	1	PÃO DE QUEIJO FRESCO (ASSADO) kg	PANIFICADORA	KG	635,00	33,98	21.577,30
62	1	PÃO INTEGRAL	SEVENBOYS	KG	165,00	15,35	2.532,75
71	1	PIZZA TRADICIONAL ASSADA E EMBALADA GRANDE (MUSSARELA, TOMATE, AZEITONA E MAJERICA O FRESCO)	PANIFICADORA	UN	280,00	42,65	11.942,00
72	1	PIZZA TRADICIONAL ASSADA E EMBALADA GRANDE (PRESUNTO, MUSSARELA, TOMATE, AZEITONA, CALABRESA E OREGANO)	PANIFICADORA	UN	280,00	42,62	11.933,60
73	1	PIZZA TRADICIONAL DOCE ASSADA E EMBALADA GRANDE (MUSSARELA, CHOCOLATE, MORANGO)	PANIFICADORA	UN	500,00	49,65	24.825,00
74	1	QUIBE ASSADO RECHEADO QUIBE ASSADO RECHEADO PRESUNTO, MUSSARELA, CALABRESA OU CARNE MOÍDA E TOMATE KG	PANIFICADORA	KG	272,00	52,02	14.149,44
75	1	QUIBE FRITO FRESCO 100 UNIDADES 25G A 35G	PANIFICADORA	BDJ	210,00	76,20	16.002,00
77	1	ROSCA RECHEADA (CREME, COCO)	PANIFICADORA	KG	122,00	26,55	3.239,10
78	1	ROSQUINHA DE COCO MÉDIO	PANIFICADORA	KG	129,00	23,38	3.016,02
79	1	SALGADINHOS ASSADOS COM RECHEIO DE FRANGO, CARNE, PRESUNTO E QUEIJO OU SALCICHA. 100UND, DE 25G A 35G A UNIDADE	PANIFICADORA	BDJ	680,00	80,15	54.502,00
80	1	SALGADINHOS FRITOS COM RECHEIO DE FRANGO, CARNE, PRESUNTO E QUEIJO OU SALCICHA. 100UND, DE 25G A 35G A UNIDADE	PANIFICADORA	BDJ	680,00	72,85	49.538,00
81	1	SONHO ASSADO COM RECHEIO - C/ 70GR - 1ª QUALIDADE	PANIFICADORA	UN	645,00	9,12	5.882,40
82	1	TÁBUA DE FRIOS. SALAME, PRESUNTO, QUEIJO, MUSSARELA, PALMITO, AZEITONA	PANIFICADORA	UN	20,00	68,95	1.379,00
84	1	TORRADA DE PÃO FRANCÊS LEVEMENTE TORRADA AO FORNO PARA SER USADA COMO APERITIVO COM COBERTURAS OU RECHEIOS	PAIFICADORA	KG	31,00	36,35	1.126,85
85	1	TORTA RECHEADA: FRANGO OU CARNE MOÍDA, MILHO E LEGUMES	PANIFICADORA	KG	120,00	37,62	4.514,40
TOTAL							543.982,13

1.2 O valor total da Ata de Registro de Preços é de **R\$ 543.982,13** (Quinhentos e Quarenta e Três Mil, Novecentos e Oitenta e Dois Reais e Treze Centavos).

1.3 As despesas decorrentes da aquisição do objeto da presente ata ocorrerão por contas dotação:

Dotações					
Exercício da despesa	Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa	Grupo da fonte
2023	210	02.001.04.122.0003.2002	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2023	1000	03.001.04.122.0004.2012	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2023	2440	05.001.10.301.0005.2027	1494	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2023	2710	05.001.10.301.0005.2031	494	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2023	2930	05.001.10.301.0005.2034	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2023	2940	05.001.10.301.0005.2034	303	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2023	3220	05.002.10.304.0005.2039	494	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2023	3300	05.002.10.304.0005.2040	303	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2023	3310	05.002.10.304.0005.2040	1494	3.3.90.30.00.00	Do Exercício

2023	3790	06.001.08.243.0006.6046	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2023	4140	06.001.08.244.0006.2050	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2023	5040	07.001.20.606.0007.2063	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2023	5730	08.001.15.452.0009.2076	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2023	5740	08.001.15.452.0009.2076	504	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2023	6110	08.002.15.451.0009.2080	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2023	6950	09.001.12.361.0012.2093	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2023	6960	09.001.12.361.0012.2093	103	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2023	6970	09.001.12.361.0012.2093	104	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2023	7400	09.001.12.361.0012.2096	103	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2023	7740	09.001.12.365.0012.2100	103	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2023	7750	09.001.12.365.0012.2100	104	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2023	8330	10.001.13.392.0013.2107	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2023	8420	10.001.13.392.0013.2109	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2023	8760	10.002.27.812.0013.2114	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 O prazo de validade deste registro de preços é de 12 (doze) meses, contados da data de homologação e publicação da ata de registro de preços, sendo este improrrogável.

2.2 As condições de entrega para os produtos: o prazo será até 5 (cinco) dias após a emissão do empenho, local de entrega segue conforme o setor solicitante, as entregas deverão ser em **horário comercial das 8:00 às 16:00 horas de segunda-feira a sexta-feira, exceto no horário das 11h30min. às 13h30min. e feriados**. A prorrogação de prazo de entrega objeto da licitação, deverá ocorrer através de pedido formalizado devidamente justificado pela CONTRATADA e ficará a critério do setor solicitante e do fiscal do contrato/ata de registro de preços, após análise deferir ou indeferir o pedido de prorrogação do prazo de entrega.

2.3 Prazo de **pagamento será de 15 (quinze) dias após apresentação da nota fiscal. No preenchimento da nota fiscal, além do número da licitação número da Requisição de Compra e da Nota de Empenho**, deverá conter também o número do convênio, Contrato de repasse e programa quando houver. As sanções, dentre outras disposições, encontram-se previstas no Termo de Referência.

2.4 Integram esta Ata, referente ao processo a Pregão Eletrônico nº 17/2023 termo de referência, seus anexos e a proposta da empresa ora signatária desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

2.5 **Fiscal deste Contrato/Ata de Registro de Preços a Senhora Senhora Varlete Inês Calixto, CPF: 488.694.659-34**, a CONTRATANTE através do responsável, deverá fiscalizar e conferir as entregas e ou serviços efetuados pela Contratada, para assegurar o cumprimento de todas as obrigações assumidas pelas partes.

Para dirimir as questões oriundas deste instrumento será competente o Foro da Comarca de Andará/PR.

Paço Municipal José Galdino Pereira, em 02 de maio de 2023.


EDIMAR DE FREITAS ALBONETI
PREFEITO MUNICIPAL


DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO
REPRESENTANTE CONTRATADA

TESTEMUNHAS:


Varlete Inês Calixto

Sec. de Assistência Social/Fiscal do Contrato
CPF: 488.694.659-34


Kelli Suzi Farias Cano

Diretora de Assistência Social
CPF: 066.654.769-60

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 94/2023 REFERENTE A PREGÃO ELETRÔNICO N.º 17/2023

CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARÉ**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Rui Barbosa n.º. 96, inscrito no CNPJ/MF n.º. 76.407.568/0001-93. CONTRATADA: **DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO - ME** CNPJ/MF n.º. 07.285.584/0001-38.

Objeto da licitação: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HORTIFRUTI E PANIFICAÇÃO, conforme especificação descritas no Anexo-I, do edital, também fazem parte da Ata de Registro de Preços, Termo de Referência do edital e **PROPOSTA REAJUSTADA** do Fornecedor, **contendo as respectivas marcas de cada produto**.

O valor total da Ata de Registro de Preços é de **R\$ 543.982,13** (Quinhentos e Quarenta e Três Mil, Novecentos e Oitenta e Dois Reais e Treze Centavos).

As despesas decorrentes da aquisição do objeto da presente ata ocorrerão por contas dotação:

Dotações					
Exercício da despesa	Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa	Grupo da fonte
2023	210	02.001.04.122.0003.2002	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2023	1000	03.001.04.122.0004.2012	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2023	2440	05.001.10.301.0005.2027	1494	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2023	2710	05.001.10.301.0005.2031	494	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2023	2930	05.001.10.301.0005.2034	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2023	2940	05.001.10.301.0005.2034	303	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2023	3220	05.002.10.304.0005.2039	494	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2023	3300	05.002.10.304.0005.2040	303	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2023	3310	05.002.10.304.0005.2040	1494	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2023	3790	06.001.08.243.0006.6046	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2023	4140	06.001.08.244.0006.2050	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2023	5040	07.001.20.606.0007.2063	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2023	5730	08.001.15.452.0009.2076	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2023	5740	08.001.15.452.0009.2076	504	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2023	6110	08.002.15.451.0009.2080	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2023	6950	09.001.12.361.0012.2093	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2023	6960	09.001.12.361.0012.2093	103	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2023	6970	09.001.12.361.0012.2093	104	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2023	7400	09.001.12.361.0012.2096	103	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2023	7740	09.001.12.365.0012.2100	103	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2023	7750	09.001.12.365.0012.2100	104	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2023	8330	10.001.13.392.0013.2107	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2023	8420	10.001.13.392.0013.2109	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2023	8760	10.002.27.812.0013.2114	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício

Fiscal deste Contrato/Ata de Registro de Preços a Senhora Senhora Varlete Inês Calixto, CPF: 488.694.659-34.

Para dirimir as questões oriundas deste instrumento será competente o Foro da Comarca de Andirá/PR.

Paço Municipal José Galdino Pereira, em 03 de maio de 2023.

EDIMAR DE FREITAS ALBONETTI

Prefeito Municipal



Publicado por:
Ednalberto Goulart
Código Identificador: B905767F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 04/05/2023, Edição 2763

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/amp/>

